
UCHWAŁA  Nr  III/ 57 /2010 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 kwietnia 
2010 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  
w Kutnie w sprawie absolutorium za 2009 rok. 
 

Na podstawie art. 13 pkt. 8, oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U.nr 55, 
poz. 577 z późn. zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi; 

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska – przewodnicząca 
2. Józefa Lucyna Michejda – członek 
3. Bogusław Wenus – członek 
 

Po rozpoznaniu wniosku komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kutnie w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kutnowskiego za 2009 rok 

 
uchwala, co nast ępuje: 

 
Opiniuje się negatywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kutnie  
w sprawie nieudzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Kutnie za 2009 rok. 
 

Uzasadnienie 
 

Z dostarczonych materiałów wynika, Ŝe Komisja Rewizyjna po przeprowadzeniu 
kontroli z wykonania budŜetu Powiatu za 2009 rok oraz zapoznaniu się ze 
sprawozdaniami z wykonania budŜetu za 2009 rok negatywnie zaopiniowała wniosek 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Kutnie za 2009 rok.  

 
Komisja Rewizyjna w składzie czteroosobowym  dwoma głosami „za” i dwoma 

głosami „przeciw” podjęła wniosek o nie udzielenie absolutorium Zarządu Powiatu. 
 
Skład Orzekający poddał szczegółowej analizie dostarczone przez Komisje 
Rewizyjną, Przewodniczącego Rady Powiatu, Skarbnika, oraz Sekretarza Powiatu 
dokumenty, w skład których wchodziły: 
 - Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kutnie o nie udzielenie absolutorium     
Zarządowi Kutnowskiemu za 2009 rok, 
- Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kutnie dotycząca sprawozdania  
z wykonania budŜetu za 2009 rok, 
- Listy obecności z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w dniach 24-25 marca 2010 roku, 
- Protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w dniach 24-25 marca 2010 roku, 
- Protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej dotyczące rozpatrzenia skargi złoŜonej 
przez pracowników POW „Nadzieja” na działalność Starosty Kutnowskiego i Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego, 
- Pismo Wojewody Łódzkiego dotyczące zwrotu dotacji otrzymanej na zadanie pod 
nazwą: „Adaptacja nieuŜywanej kotłowni w POW „Nadzieja” w śychlinie na salę 
rekreacji i sportu”, 
- Wniosek do Zarządu Powiatu złoŜony przez Komisję Rewizyjną dotyczącą w/w 
skargi, 



- Pismo wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Tomasza Szczęsnego oraz 
członka Komisji Rewizyjnej Rafała Kubiaka kierowanego do Przewodniczącego Rady 
Powiatu, 
- Wyjaśnienia Skarbnika Powiatu dotyczące realizacji zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: „Adaptacja pomieszczeń kotłowni na salę sportu i rekreacji w POW 
„Nadzieja” w śychlinie”, 
- Wyjaśnienia Sekretarza Powiatu w Kutnie dotyczące uruchomienia procedury 
likwidacji POW „Nadzieja” w śychlinie. 
 

Analiza przedstawionych dokumentów wskazuje, Ŝe Komisja Rewizyjna Rady 
Powiatu Kutnowskiego na dwóch kolejnych posiedzeniach w dniach 24-25 marca 
2010 roku rozpatrywała kwestię wykonania budŜetu Powiatu Kutnowskiego za 2009 
rok. Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu 
Powiatu za 2009 rok oraz złoŜonymi wyjaśnieniami przez panią Jolantę Anioł – 
Skarbnika Powiatu. Do przedstawionych sprawozdań Komisja Rewizyjna nie wniosła 
Ŝadnych uwag. 

Następnie przystąpiono do szczegółowej analizy kosztów poniesionych  na 
zorganizowanie X-lecia Powiatu w Kutnie, wydatków poniesionych na wyjazdy 
szkoleniowe i konferencje Członków Zarządu, radnych oraz pracowników Starostwa 
w 2009 roku. Sprawdzono dokumenty księgowe dotyczące podróŜy słuŜbowych. 
Komisja zapoznała się równieŜ z kosztami obsługi prawnej poniesionymi w 2009 roku 
oraz z wykazem urlopów Członków Zarządu w 2009 roku. 

Po przeprowadzonej kontroli dokumentów źródłowych oraz analizie sprawozdania 
z wykonania budŜetu za 2009 rok Komisja Rewizyjna sformułowała wniosek  
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. Wynik głosowania – 2 głosy „za” 
wnioskiem i 2 głosy „przeciw” nie dają podstaw do stwierdzenia przyjęcia przez 
Komisję stanowiska za udzieleniem bądź za nieudzieleniem absolutorium. 

Sformułowany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wniosek   
o nieudzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu, nie mo Ŝe się spotka ć  
z pozytywn ą oceną Składu Orzekaj ącego  Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi. 

W przedłoŜonej opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej sprawozdania z wykonania 
budŜetu Powiatu za 2009 rok znalazł się wniosek do Zarządu Powiatu o „pilne  
i zdecydowane podjęcie działań w celu naprawy zaistniałych nieprawidłowości” 
stwierdzonych przez komisję w POW „Nadzieja” w śychlinie . Analizując dokumenty 
związane z wnioskiem absolutoryjnym Komisji Rewizyjnej, odwołując się do 
sprawozdania Zarządu Powiatu i sprawozdań statystycznych za 2009 rok, Skład 
Orzekający stwierdza, Ŝe wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kutnie  
w sprawie nieudzielenia absolutorium Zarządowi nie posiada merytorycznego 
uzasadnienia. Zadanie inwestycyjne pod nazwą „Adaptacja nieuŜywanej kotłowni  
w POW „Nadzieja” w śychlinie na salę rekreacji i sportu” zostało bowiem 
zaplanowane i realizowane w budŜecie roku 2007. Z zaplanowanych w budŜecie 
Powiatu środków oraz z pozyskanej dotacji od Wojewody Łódzkiego w wysokości 20 
tys. złotych jednostka zakupiła materiały budowlane oraz przystąpiła do remontu 
kotłowni. W kolejnych latach, tj. w 2008 i 2009 roku inwestycja nie była realizowana. 
Decyzję o uruchomieniu procedury likwidacji POW „Nadzieja” w śychlinie podjął 
Zarząd Powiatu  na posiedzeniu w dniu 6.10.2009 r. po zapoznaniu się z pismem 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kutnie dotyczącym POW „Nadzieja”  
w śychlinie. Zarząd podjął decyzję o wystosowaniu pisma do Wojewody Łódzkiego  
z prośbą o wyraŜenie zgody na likwidację POW „Nadzieja”.  Zgoda Wojewody 



Łódzkiego na likwidację POW „Nadzieja” w śychlinie została podjęta 21.10.2009 r. 
Rada Powiatu w Kutnie na sesji 10.03.2010 r. podjęła decyzję o likwidacji POW 
„Nadzieja” w śychlinie (Uchwała Nr 280/L/2010. 

W odniesieniu do zarzutu dotyczącego inwestycji w POW „Nadzieja” w śychlinie, 
stwierdzić naleŜy, iŜ zastrzeŜenia nie odnoszą się do realizacji budŜetu 2009r.,  
w związku z tym nie mogą stanowić podstawy nieudzielenia absolutorium  
z wykonania budŜetu. W przedstawionej przez Komisję Rewizyjną ocenie 
wykonywania budŜetu nie zawarto merytorycznego uzasadnienia potwierdzającego 
negatywną ocenę wykonania budŜetu, zaś sam wniosek Komisji Rewizyjnej w kwestii 
absolutorium dla Zarządu Powiatu i opinia o wykonaniu budŜetu muszą pozostać  we 
wzajemnym związku przyczynowo-skutkowym. Wniosek Komisji jest wynikiem opinii 
o wykonaniu budŜetu, a opinia jego uzasadnieniem. 

Brak jest zatem motywów, jakimi kierowała się Komisja formułując wniosek  
o nieudzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Kutnie za 2009 r. 

 
Analiza danych zawartych w sprawozdaniach statystycznych, o dochodach  

i wydatkach budŜetowych złoŜonych przez Zarząd Powiatu wskazuje, Ŝe budŜet 
Powiatu Kutnowskiego realizowany był prawidłowo (opinia Składu Orzekającego Nr 
III/ 56 /2010) 

Od opinii wyraŜonej w uchwale słuŜy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby 
na mocy art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych.   
 
 


